2381 Emphyteusis, & feudum differunt à locatione, 1. Quia locatio, seu conductio fieri potest tam de re immobili, quam mobili; illa verò solum de immobili, 2. Quia in locatione nullum dominium, sed purus usus rei transfertur; in illis verò transfertur dominium utile, 3. Quia emphyteusis fit ad longum tempus, quod non sit minus decennio ex jure; locatio verò fit ad brevius tempus, alioquin erit emphyteusis. Differunt à venditione, & emptione, quia in his transfertur omne dominium rei tam directum, quam indirectum; in illis verò solum dominium indirectum, seu utile. Denique diffe-

runt à libello, quia contractus subreptitio datio ad libellum dicitur, quando ex teuta, vel feudatarius rem, quam in teutum, vel feudum accepit, simili contractu tradit tertio, adeoque dicitur subreptitio, & subfeudum, ad quod, si ad feudum fiat, requiritur consensus de cuius datione.

2382 Si res conducta absque culpa conductoris aliquo casu fortuito reddatur inutilis, & subfeudum, ad quod, si ad feudum fiat, requiritur consensus de cuius datione. Si superveniat sterilitas, & sit tanta, ut lonus nihil recipiat ex prædio conductum, beratur à pensione; si sit parva, non considerationem; si sit magna, de restituendi pro rata pensionem, nisi aliter conventum sit; vel nisi sterilitas unius anni pensari possit fertilitate alterius anni, conservari solet in locationibus ad plures annos. Sterilitas tunc dicitur esse, quando sterilitas æstimatione expensarum, & semina, quæ super sunt fructus, qui sufficiant ad reddendam dimidiam pensionem.

2383 Conductor, si ob justam de causam sit coactus rem conductam restituere, v. gr. ob pestem, &c. ante tempus terminatum supervenientem, non tenetur integram pensionem solvere, sed proportionalem, quo ea usus est.

2384 Potest conductor ante tempus terminatum expelli, si re conducta abusu, & damnificando, vel meretricibus adhibendo, aut aliud turpe ibi exercendo cum locatore, aut si domus reparatione indigeat, restituendo pensionem pro rata, & demum, quæ debitam pensionem non solvat.

2385 Si res perit in mutuo, mortuo, locato, deponenti, accommodanti, &c. perit, quia res domino perit, nisi perierit depositarii, &c. aut nisi sit depositarius, &c.

officij, qui in omni eventu tenetur ad restituendum: unde si latro simul te spoliet veste, & habes accommodatam, & pecuniã, quam habes mutuatam, teneris restituere pecuniã, non vestem. De culpa vide infra de restitutione.

2386 Pignus, est contractus, quo alicui datur in rem ob majorem crediti securitatem. Quæ habet rationem depositi in gratiam securitatis, differt ab hypotheca, quia pignus datur in re mobili, hypotheca de re immobili, ut domus, &c. quæ obligatur creditori, & tenet apud debitorem.